
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

27 декабря 2024г.

Об утверждении 
поддержки

перечня мер 
участников

добровольческой 
(волонтерской) деятельности, 
оказываемых администрацией 
Ивнянского района

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.4. Федерального закона от 11 августа 
1995 года № 135-ФЭ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 
(волонтерстве)», в целях развития и стимулирования добровольческой (волонтерской) 
деятельности среди добровольцев (волонтеров), организаторов добровольческой 
(волонтерской) деятельности, объединений (ассоциации, союзы) добровольческих 
(волонтерских) организаций, ресурсных центров добровольчества (волонтерства) 
и добровольческих (волонтерских) организаций администрация Ивнянского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки добровольческой 
(волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного самоуправления 
Ивнянского района.

2. Информационно-техническому отделу аппарата главы администрации 
района (Куровицкий А.В.) обеспечить размещение постановления на официальном 
сайте администрации Ивнянского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по социально-культурному развитию Абраменко Т.В.

Исполняющий обязанности 
главы администрации 

Ивнянского района JI.A. Родионова

User
Адм



2

Приложение

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением администрации 

Ивнянского района 
от «2% 12 2024 № 501

Перечень
мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых 

органами местного самоуправления Ивнянского района

№
п/п

Описание Орган (учреждение), 
оказывающее меру поддержки

^Организационная поддержка
1.1. Благодарственные письма Главы 

администрации Ивнянского района
Администрация 

Ивнянского района

1.2. Содействие в оформлении 
волонтерских книжек

МКУ «Управление молодёжной 
политики, туризма и спорта 

администрации муниципального 
района «Ивнянский район» 

Белгородской области»

1.3. Предоставление помещений 
для организации и проведения 
мероприятий добровольческих 
(волонтерских) организаций

Администрация 
Ивнянского района;

МКУ «Управление молодёжной 
политики, туризма и спорта 

администрации муниципального 
района «Ивнянский район» 

Белгородской области»; 
МКУ «Управление образования» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»; 

МКУ «Управление культуры» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»

1.4. Оказание содействия в работе 
с органами власти 
и образовательными организациями

Администрация 
Ивнянского района;

МКУ «Управление молодёжной 
политики,туризма и спорта 

администрации муниципального



3

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»; 

МКУ «Управление образования» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»; 

МКУ «Управление культуры» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»

1.5. Приглашение добровольцев 
(волонтеров) к участию 
в мероприятиях

Администрация 
Ивнянского района;

МКУ «Управление молодёжной 
политики,туризма и спорта 

администрации муниципального 
района «Ивнянский район» 

Белгородской области»; 
МКУ «Управление образования» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район»;
МКУ «Управление культуры» 

администрации муниципального 
района «Ивнянский район»

1.6. Организация тематических встреч 
добровольцев (волонтеров) 
с деятелями культуры, спорта 
и политики, общественными 
деятелями, организация форумов

Администрация 
Ивнянского района;

МКУ «Управление молодёжной 
политики, туризма и спорта 

администрации муниципального 
района «Ивнянский район» 

Белгородской области»; 
МКУ «Управление образования» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»;

МКУ «Управление культуры» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»

1.7. Организация участия «серебряных» 
добровольцев (волонтеров) в выездах 
в учреждения культуры, на мастер- 
классы и экскурсии

Администрация 
Ивнянского района;

МКУ «Управление молодёжной 
политики, туризма и спорта 

администрации муниципального 
района «Ивнянский район» 

Белгородской области»;



4

МКУ «Управление образования» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»; 

МКУ «Управление культуры» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»

2.Информационная поддержка
2.1. Размещение информации о текущих 

добровольческих (волонтерских) 
проектах, мероприятиях, лучших 
практиках на официальном сайте 
администрации Ивнянского района 
и на официальных страницах 
в социальных сетях учреждений 
администрации

Администрация 
Ивнянского района;

МКУ «Управление молодёжной 
политики,туризма и спорта 

администрации муниципального 
района «Ивнянский район» 

Белгородской области»; 
МКУ «Управление образования» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»;

МКУ «Управление культуры» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»

З.Консультационная поддержка
3.1. Консультации по вопросам участия 

в конкурсах, в оформлении 
документации для участия 
в конкурсах

Администрация 
Ивнянского района;

МКУ «Управление молодёжной 
политики, туризма и спорта 

администрации муниципального 
района «Ивнянский район» 

Белгородской области»; 
МКУ «Управление образования» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»;

МКУ «Управление культуры» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»

4.Методическая поддержка
4.1. Повышение компетентности 

муниципальных служащих, 
специалистов социальной сферы, 
учреждений культуры, спорта,

Администрация 
Ивнянского района;

МКУ «Управление молодёжной 
политики,туризма и спорта



5

педагогических 
в вопросах
добровольческой 
деятельности как 
добровольчества

работников 
организации 

(волонтерской) 
основы в сфере

администрации муниципального 
района «Ивнянский район» 

Белгородской области»; 
МКУ «Управление образования» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»;

МКУ «Управление культуры» 
администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 
Белгородской области»

User
Адм


